
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. vd segnatura               Perugia, vd. segnatura 

 

Al sito Web 

Agli atti 

All’Albo 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativa Fondi PNRR finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” 

 

Titolo del Progetto: A scuola d’innovazione; 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27932; 

Identificativo Intervento: M4C1I3.1-2023-1143-1224 

CUP: C94D23001220006; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione 

digitale”; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 

2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

 VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1, relativamente al predetto investimento, prevede, tra le altre cose, che 

“la misura mira a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 

scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze 

STEM, digitali e di innovazione, con particolare riguardo verso le pari opportunità”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 7 - C.F. 94152440544 C.M. PGIC86400T - A55TFY6 - Area Omogenea Segreteria 

Prot. 0001336/U del 15/02/2024 15:525.2 - Progetti PNRR



 

 

VISTA       la circolare del 21 giugno 2022, n. 27, del Ragioniere Generale dello Stato, recante 

“Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Monitoraggio delle misure 

PNRR”; 

CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell'istruzione e del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite 

specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 

progetti ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione 12 aprile 2023 n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO che in data 08/01/2024 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di 

missione per il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1039/U del 07/02/2024 relativo al 

progetto in oggetto; 

RITENUTO  necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi del Dlgs. 36/2023, per la 

realizzazione del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che, per normativa il RUP deve appartenere all’organico della Stazione appaltante; 

ACCERTATA  l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. n° 15 comma 

5 del Dlgs. 36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi relativi 

ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 n. 65, 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”. 

Gli estremi del finanziamento in oggetto sono i seguenti: 

 

 

Accordo di Concessione Codice Identificativo  Titolo Progetto Importo 

autorizzato  

AOOGABMI/2549 del 

08/01/2024 

M4C1I3.1-2023-1143-P-

27932 

A scuola 

d’innovazione 

€ 87.205,43 

 

La durata dell’incarico va dalla data odierna fino al termine del progetto, con relative rendicontazioni. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica  

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Federico Ferri 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-02-15T15:52:50+0100
	FRRFRC75D26C745F




